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北京澳佳生态农业股份有限公司 

关于 2022 年年度报告更正公告 

 
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 

 

北京澳佳生态农业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 3月 29日

在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了

《2022年年度报告》（公告编号：2023-004）， 由于工作人员疏忽，导致该公告

内容存在差错，本公司现予以更正。 

 

一、更正内容： 

1、更正前内容： 

第三节 会计数据、经营情况和管理层分析 

一、 主要会计数据和财务指标 

(一) 盈利能力 

 

 本期 上年同期 增减比例% 

归属于挂牌公司股东的

净利润 
10,214,170.04 8,788,657.08 16.22% 

归属于挂牌公司股东的

扣除非经常性损益后的

净利润 

10,069,530.24 8,788,898.16 14.57% 

(二) 偿债能力 

 

 本期期末 上年期末 增减比例% 

资产负债率%（合并） 44.29% 43.70% - 

(四) 成长情况 

 本期 上年同期 增减比例% 
净利润增长率% 20.89% -89.42% - 

二、主要经营情况回顾 

2、 营业情况分析 

(1) 利润构成 
项目 本期 上年同期 变动比例% 

 金额 占营业收入

的比重% 

金额 占营业收入

的比重% 

净利润 10,404,684.24 4.13% 8,448,880.34 4.48% 20.89% 

 

第八节 财务会计报告 



二、财务报表 

(一) 合并资产负债表 
项目 附注 2022年 12月 31日 2021年 12月 31日 

流动负债：    

应交税费 五.18 3,770,180.95 2,089,877.81 

流动负债合计  86,111,851.00 72,008,553.19 

负债合计  86,111,851.00 81,508,553.19 

未分配利润 五.25 17,393,857.05 104,994,282.23 

归属于母公司所有者权

益（或股东权益）合计 

 108,303,452.27 104,994,282.23 

所有者权益（或股东权

益）合计 

 108,303,452.27 104,994,282.23 

（三）合并利润表 
项目 附注 2022年 2021年 

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）  12,840,207.41 10,273,638.98 

减：所得税费用 五.36 2,626,037.37 1,824,758.64 
五、净利润（净亏损以“－”号填列）  10,214,170.04 8,448,880.34 

其中：被合并方在合并前实现的净利润  - - 

（一）按经营持续性分类： - - - 

1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）  10,404,684.24 8,448,880.34 

2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）  - - 

（二）按所有权归属分类： - - - 

1.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）  - -339,776.74 

2.归属于母公司所有者的净利润（净

亏损以“-”号填列） 

 10,214,170.04 8,788,657.08 

七、综合收益总额  10,214,170.04 8,448,880.34 

（一）归属于母公司所有者的综合收益总

额 
 

10,214,170.04 
8,788,657.08 

（二）归属于少数股东的综合收益总额  - -339,776.74 

八、每股收益：  - - 

（一）基本每股收益（元/股）  0.1479 0.1273 

（二）稀释每股收益（元/股）  0.1442 0.1273 

(四)母公司利润表 
项目 附注 2022年 2021年 

一、营业收入  102,597,982.10 43,101,288.60 

投资收益（损失以“-”号填列）  3,041,068.57 5,936,548.95 

二、营业利润（亏损以“-”号填列）  9,780,428.83 7,691,255.46 

三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）  9,781,539.18 7,691,593.07 

减：所得税费用  1,690,655.10 442,772.82 

(七)合并股东权益变动表 

项目 

2022 年 

归属于母公司所有者权益 少

数

股

所有者权

益合计 股本 
其他权益

工具 

资本 

公积 

减

：

其

他

专

项 

盈余 

公积 

一

般

未分配利

润 



优

先
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永
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其
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库

存
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综

合

收

益 

储

备 

风

险

准
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东

权
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三、

本期

增减

变动

金额

（减

少以

“－

”号

填

列） 

- - - - - - - - 

809,088.

41 

- 

2,500,08

1.63 

- 

3,309,170

.04 

（一

）综

合收

益总

额 

- - - - - - - - - - 

10,214,17

0.04 

- 

10,214,17

0.04 

四、

本年

期末

余额 

69,050,0

00.00 

- - - 12,148,7

56.77 

- - - 
9,710,83

8.45 

- 
17,393,8

57.05 

- 108,303,4

52.27 

三、财务报表附注 

五、合并财务报表项目注释 

25、未分配利润 

项  目   金额   提取或分配比例%  

 期末未分配利润  17,584,471.25   

36、所得税费用 

（1）所得税费用表 

  项目 2022年度 2021年度 

当期所得税费用 2,618,511.18 1,789,404.18 

递延所得税费用 7,526.19 35,354.46 

合  计 2,626,037.37   1,824,758.64 

（2）会计利润与所得税费用调整过程 

项目 本期发生额 

研发费用加计扣除的影响 -819,742.72 

所得税费用 2,626,037.37 

37、现金流量表项目 

（2）支付的其他与经营活动有关的现金 

项目 2022年度 2021 年度 

付现费用  16,630,032.55 5,794,210.92 

罚款支出  120,000.00 

捐赠支出   

往来款 952,740.25 1,709,548.65 



合计 17,582,772.80 7,623,759.57 

 

38、现金流量表补充资料 

（1）现金流量表补充资料 

补充资料 2022年度 2021年度 

1、将净利润调节为经营活动现金流量：   

经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列） 6,163,716.33 7,282,554.60 

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列） -10,186,559.41 -37,398,290.34 

其他   

经营活动产生的现金流量净额 -16,540,288.53 -2,395,243.56 

   
 

 

2、更正后内容： 

第三节 会计数据、经营情况和管理层分析 

(一) 盈利能力 

 

 本期 上年同期 增减比例% 

归属于挂牌公司股东的

净利润 
10,404,684.24 8,788,657.08 18.39% 

归属于挂牌公司股东的

扣除非经常性损益后的

净利润 

10,260,044.44 8,788,898.16 16.74% 

 

(二) 偿债能力 

 

 本期期末 上年期末 增减比例% 

资产负债率%（合并） 44.19% 43.70% - 

(四) 成长情况 

 本期 上年同期 增减比例% 
净利润增长率% 23.15% -89.42% - 

二、 主要经营情况回顾 

2、 营业情况分析 

(1) 利润构成 
项目 本期 上年同期 变动比例% 

 金额 占营业收入

的比重% 

金额 占营业收入

的比重% 

净利润 10,404,684.24 4.21% 8,448,880.34 4.48% 23.15% 

 

第八节 财务会计报告 

二、财务报表 

(一) 合并资产负债表 

项目 附注 2022年 12月 31日 2021年 12月 31日 

流动负债：    



应交税费 五.18 3,579,666.75 2,089,877.81 

流动负债合计  85,921,336.80 72,008,553.19 

负债合计  85,921,336.80 81,508,553.19 

未分配利润 五.25 17,584,371.25 14,893,775.42 

归属于母公司所有者权益

（或股东权益）合计 

 108,493,966.47 104,994,282.23 

所有者权益（或股东权益）

合计 

 108,493,966.47 104,994,282.23 

（三）合并利润表 
项目 附注 2022年 2021年 

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）  12,840,207.41 10,273,638.98 

减：所得税费用 五.36 2,435,523.17 1,824,758.64 
五、净利润（净亏损以“－”号填列）  10,404,684.24 8,448,880.34 

其中：被合并方在合并前实现的净利润  - - 

（一）按经营持续性分类： - - - 

1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）  10,404,684.24 8,448,880.34 

2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）  - - 

（二）按所有权归属分类： - - - 

1.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）  - -339,776.74 

2.归属于母公司所有者的净利润（净

亏损以“-”号填列） 

 10,404,684.24 8,788,657.08 

七、综合收益总额  10,404,684.24 8,448,880.34 

（一）归属于母公司所有者的综合收益总

额 
 

10,404,684.24 
8,788,657.08 

（二）归属于少数股东的综合收益总额  - -339,776.74 

八、每股收益：  - - 

（一）基本每股收益（元/股）  0.1479 0.1273 

（二）稀释每股收益（元/股）  0.1479 0.1273 

(四)母公司利润表 
项目 附注 2022年 2021年 

一、营业收入  102,597,982.10 43,101,288.60 

投资收益（损失以“-”号填列）  2,850,554.37 5,936,548.95 

二、营业利润（亏损以“-”号填列）  9,589,914.63 7,691,255.46 

三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）  9,591,024.98 7,691,593.07 

减：所得税费用  1,500,140.90 442,772.82 

(七)合并股东权益变动表 

项目 

2022 年 

归属于母公司所有者权益 
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四、

本年
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余额 

69,050,0

00.00 

- - - 12,148,7
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- - - 
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8.45 
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三、财务报表附注 

五、合并财务报表项目注释 

25、未分配利润 

项  目   金额   提取或分配比例%  

 期末未分配利润  17,584,371.25   

36、所得税费用 

（1）所得税费用表 

  项目 2022年度 2021年度 

当期所得税费用 2,427,966.98 1,789,404.18 

递延所得税费用 7,526.19 35,354.46 

合  计 2,435,523.17 1,824,758.64 

（2）会计利润与所得税费用调整过程 
项目 本期发生额 

研发费用加计扣除的影响 -629,228.52 

所得税费用 2,435,523.17 

37、现金流量表项目 

（2）支付的其他与经营活动有关的现金 

项目 2022年度 2021 年度 

付现费用  14,674,769.60 5,794,210.92 

罚款支出  120,000.00 

捐赠支出   

往来款 952,740.25 1,709,548.65 

合计 15627509.85 7,623,759.57 

 

38、现金流量表补充资料 

（1）现金流量表补充资料 



补充资料 2022年度 2021年度 

1、将净利润调节为经营活动现金流量：   

经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列） 8,023,815.07 7,282,554.60 

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列） -5,693,712.93 -37,398,290.34 

其他   

经营活动产生的现金流量净额 -10,187,343.31 -2,395,243.56 

   
 

二、其他事项说明： 

除上述更正外，《2022 年年度报告》的其他内容不变，更正后的《2022 年

年度报告》（公告编号：2023-014）将与本公告同时披露于全国中小企业股份转

让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）。公司对上述更正给投资者带来

的不便深表歉意，敬请谅解。 

 

  

北京澳佳生态农业股份有限公司  

                                            董事会  

2023 年 6 月 9日 


